





Ze wspomnień działacza ludowego

Projekt Konstytucji to owoc bohaterskich walk ludu pracującego miast i wsi

Dugoleński działacz ludowy Jan Błachowicz z Przemysla, trzydziestoletnie aszawary...

zaleń, taka była opieka pana starosty i pana komisarza...

Robotnicy okupowali młyn zamknięty w jego murach...

Nie powtarza się już czasy zbrodniczej pacyfikacji...

Nie powtarzy się taki fakt, jak miał miejsce w dniu 3 kwietnia 1933 roku...

Nie powtarza się takie fakty jak miały miejsce 21 marca 1935 roku...

Pamiętałem jak wpadł do pracy podczas mieszania gliny...

nach pasach transmisyjnych u maszyn i w innych okolicznościach...

Pamiętałem jak wpadł do pracy podczas mieszania gliny...

To są tylko fragmenty mo-

ch i waszych przeżyć, fragmenty które mówią jak konstytucja burżuazyjna...

Dzisiaj już nigdy nie będzie kopał motyką swego pola...

Skończył się wyszek i ponie wierańca godnością ludzką...

listy. Każdy uczyłwie pracujący człowiek w Polsce...

Ja osobliście w imię tego, co już przeżyłem, na pamięć...

Oczywista - matka rozwijać się...

Jan Błachowicz

Ku Polsce

W imię trwałej demokracji



„Kiedy wiele państwo upadają, znak że kraj powstaje...”

Stanisław Staszko

(Z książki „Przestrogi dla Polski”)

Stanisław Staszko urodził się w 1755 r. w Pile. Był jednym z najważniejszych myślicieli...

Pragnąc świecić przykładem ofiarności i poświęcenia...

Czytanie i prenumeracja pismo „O trwały pokój, o demokrację ludową”

100 proc. Rzeczycy Długiej i 2 proc. Miechocina

O ważności kontraktacji rośli technicznych dla gospodarki...

Czesław Gorczyca posiada 31 pół ha ziemi w Rzeczycy Długiej...

Dobrze przebiega akcja za-

wierała umów na ziemiopłod w gromadzie Mekszypod i Tarnobrzeg...

Nasłona, kredyty i nowożytnie spółdzielstwa...

Na uwagę zasługuje również malorocny chłop Adam Dziuba...

Nie należy jednak pominać obopólności i niedbalstwa nie

których gromadzkich kół ZSCh, które są społecznie odpowiedzialne...

Aktywny partynny wspólnie z organizacją ZMP i ZSCh...

Tętniła życiem, bożata i twórcza jest praca organizacyjnej partynnej...

By mocniejszym pulsem biło życie naszych organizacji partyjnych

Ostatnie zebranie partyjne od było się... przed trzema miesiącami...

A więc już o nic dalej nie pytamy. Nawet o to dlaczego grupy partyjne nie przejawiają...

Na pierwszy rzut oka wszystkim się już nicemu. Nawet tak

ko wygląda jak najlepiej. W sprawozdaniu komitetu partyjnego czytamy...

Rozmowa o paru towarzyszami nasuwa nam jednakże pewne wątpliwości...

Sięgnijmy do ostatniego przykładu. Tątu na pozor życie partyjne „aż kipi”...

niejopiętnemu na pozor faktowi, że grupa partyjny oddziału...

Tętu w sprawie do towarzysza sekretarza”

— Towarzyszu sprawdzić, czy dobrze napisałem te pogadankę na zebranie Ligii Kobiet?

— Towarzyszu, gwóźdź w remontowni zabrakło... Nie dobieżeli kartofli do słołkowi...

A towarzysz sekretarz słucha, odpowiada, dzwoni, interweniuje...

Sekretarz, który wszystko zaw sze usłicie zaliczył sam, wypęd nie przy pomocy bardzo ścisłego...

Kiedwż zatem możemy powiedzieć, że w organizacji bije życie...

z nią blisko i serdecznie związane. I tylko w żywej codziennej...

Do tam każdy członek partii — to aktywny, świadomy towarzysz...

Gdy mówimy, że w partyjnej organizacji „mocnym pulsem bije życie wewnętrzne”...

I. Węgrwiczka

